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  OR.0002.8.2020 
  
 

PROTOKÓŁ Nr XXIV/20 
 z XXIV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 23 grudnia 2020 r. 
od godz. 9:04 do godz. 10:18 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 października 2020 r.  
4. Odczytanie Protokołu Nr III/20 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 23 października 2020r.  
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 

2020/2021. 
6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące październik- listopad 2020r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu 
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

8. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych: 
 
a) Radnych, 
b) pozostałych osób zobowiązanych do składania oświadczeń majątkowych.  
 

9. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
10. Podjęcie uchwał: 

 
1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  

2021 – 2038, 
 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 
2) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zalewo na 2021r., 

 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      

2020- 2037, 
4) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2020r., 
5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 

2021, 
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6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 
komisji stałych na rok 2021,  

7) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne przejęcie 
przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego w obrębie Wieprz, 
gmina Zalewo, 

8) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne przejęcie 
przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego w obrębie Wieprz, 
gmina Zalewo, 

9) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w obszarze obejmującym część obrębu geodezyjnego Jerzwałd, gmina Zalewo, 

10) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zalewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, 

11) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla  Gminy Zalewo na rok 2021, 

12) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Zalewo na rok 2021, 

13) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego w zakresie 
bieżącego utrzymania ulic powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Zalewo 
w roku 2021,  

14) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zalewo, 
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym gruntów  jako działka Nr 285/5, położonej w obrębie 
Zalewo nr 2.  

 
11. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad. 
             

Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady XXIV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Jan Lichacz.  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz powiedział, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych,  
co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Następnie poprosił o poprawienie zapisu w punkcie  
6 porządku obrad w zakresie daty: z 2020/2021 na 2019/2020. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  
nr 16 w sprawie podziału Sołectwa Boreczno i utworzenia Sołectwa Śliwa. Wyjaśnił, że po wysłaniu 
materiałów sesyjnych zakończone zostały konsultacje społeczne dotyczące podziału Sołectwa. 
98% osób głosujących było za podziałem Sołectwa Boreczno na dwie jednostki.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poprawił się i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  
12 Radnych, po czym poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami.  
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 
się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
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Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 października 2020 r.  
4. Odczytanie Protokołu Nr III/20 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 23 października 2020r.  
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 

2019/2020. 
6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące październik- listopad 2020r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu 
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

8. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych: 
 
a) Radnych, 
b) pozostałych osób zobowiązanych do składania oświadczeń majątkowych.  
 

9. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
10. Podjęcie uchwał: 

 
1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  

2021 – 2038, 
 
a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 
2) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zalewo na 2021r., 

 
a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      

2020- 2037, 
4) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2020r., 
5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 

2021, 
6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 

komisji stałych na rok 2021,  
7) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne przejęcie 

przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego w obrębie Wieprz, 
gmina Zalewo, 

8) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne przejęcie 
przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego w obrębie Wieprz, 
gmina Zalewo, 
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9) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w obszarze obejmującym część obrębu geodezyjnego Jerzwałd, gmina Zalewo, 

10) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zalewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, 

11) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla  Gminy Zalewo na rok 2021, 

12) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Zalewo na rok 2021, 

13) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego w zakresie 
bieżącego utrzymania ulic powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Zalewo 
w roku 2021,  

14) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zalewo, 
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 285/5, położonej w obrębie 
Zalewo nr 2, 

16) w sprawie podziału Sołectwa Boreczno i utworzenia Sołectwa Śliwa.  
 

11. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad. 
             

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
28 października 2020 r. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że zapoznał się z protokołem i odzwierciedla  
on przebieg sesji. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Poddał protokół  
z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod głosowanie bez odczytywania. 
 
Za przyjęciem protokołu z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
28 października 2020 r. głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. 4.  Odczytanie Protokołu Nr III/20 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 23 października 2020r. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr III/20 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 23 października 2020r. oraz odpowiedź na wnioski 
(załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Ad. 5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 
2019/2020. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz powiedział, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
w Gminie Zalewo w roku szkolnym 2019/2020 była omawiana przez Komisje i została uzupełniona 
o spostrzeżenia, jakie wysunięto na posiedzeniach Komisji (załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Za przyjęciem informacji głosowało 11 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu, nit nie był przeciw 
przyjęciu informacji. 
 
Ad. 6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące październik- listopad 2020r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Wioletta Żołądkiewicz 
poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w 14 października 2020r. 
zapoznała się z przygotowaniem placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021 
oraz tematem dotyczącym stanu i wyposażenia szkolnych gabinetów pielęgniarskich. Natomiast 
podczas posiedzenia 26 października 2020r. opiniowała materiały sesyjne. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w 14 października 
2020r. zapoznała się z tematem finansowania świadczeń z pomocy społecznej udzielonych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie w I półroczu 2020. Natomiast podczas posiedzenia 
26 października 2020r. opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja w trakcie 
posiedzenia, które odbyło się w październiku 2020r. dyskutowała nad tematem dotyczącym 
wysokości podatków, w tym stawki podatku rolnego na 2021 rok oraz opiniowała przedłożone 
materiały sesyjne. 
 
O godzinie 9:16 na Sesję przybył Radny Krzysztof Przybylski. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał informację dotyczącą pracy Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. Poinformował, że Komisja  
w trakcie posiedzenia, które odbyło się w październiku 2020r., zapoznała się z informacją 
dotyczącą utrzymania dróg- przygotowania do sezonu zimowego. Ponadto opiniowała materiały 
sesyjne. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres  
od 29 października 2020r. do 23 grudnia 2020r.  (załącznik nr 4 do protokołu).  
 
Ad. 8. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych: 
 

a) Radnych, 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych 
Radnych Rady Miejskiej w Zalewie (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
b) pozostałych osób zobowiązanych do składania oświadczeń majątkowych. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał informację dotyczącą złożonych oświadczeń 
majątkowych pozostałych osób zobowiązanych do ich składania (załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Ad. 9. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 10. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na 
lata 2021 – 2038.  
 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był odczytywany i omawiany na posiedzeniach 
Komisji. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2021- 2038 (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania Teresa 
Jakubiec odczytała opinię Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania 
(załącznik nr 8 do protokołu). 
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Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

2) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zalewo na 2021r. 
 
 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był odczytywany i omawiany na posiedzeniach 
Komisji. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Zalewo na 2021 (załącznik nr 9 do protokołu) oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zalewo  
na 2021 rok (załącznik nr 10 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej Planowania Teresa 
Jakubiec odczytała opinię Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania 
(załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2020- 2037. 

 
O godzinie 9:49 Sesję puścił Radny Mirosław Mićko. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
O godzinie 9:50 na Sesję wrócił Radny Mirosław Mićko. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2020r. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok 
kalendarzowy 2021. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
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Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów 
pracy komisji stałych na rok 2021. 

 
Przewodniczący dodał, że w trakcie posiedzeń Komisji, Komisja Rewizyjna wprowadziła  
do swojego planu pracy, w pierwszym kwartale roku, drugi temat „Sprawdzenie i wyjaśnienie 
różnicy poniesionych wydatków na oświatę a otrzymaną subwencją w 2019 roku”. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z zaproponowaną zmianą planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne 
przejęcie przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego  
w obrębie Wieprz, gmina Zalewo. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński powiedział, że projekty uchwał 7 i 8 są ze sobą powiązane. Działki 
stanowią dojazd nad jezioro oraz poszerzenie terenu rekreacyjnego nad jeziorem Jeziorak  
w Gubławkach. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

8) w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Zalewie na nieodpłatne 
przejęcie przez Gminę Zalewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie gruntu położonego  
w obrębie Wieprz, gmina Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obszarze obejmującym część obrębu geodezyjnego 
Jerzwałd, gmina Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zalewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 
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Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

11) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla  Gminy Zalewo na rok 2021. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

12) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Zalewo na rok 2021. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

13) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego  
w zakresie bieżącego utrzymania ulic powiatowych zlokalizowanych na 
terenie miasta Zalewo w roku 2021. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

14) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zalewo. 
 

Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że podejmowanie uchwał dotyczących ustanawiania 
aglomeracji dotychczas należało do kompetencji Sejmiku Województwa. Natomiast od 2021r. 
będzie w kompetencji samorządów gminnych. W związku z powyższym należy podjąć stosowną 
uchwałę.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów  jako działka Nr 285/5, 
położonej w obrębie Zalewo nr 2. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz odczytał projekt uchwały 
 

16) w sprawie podziału Sołectwa Boreczno i utworzenia Sołectwa Śliwa.  
 
Przewodniczący odczytał Protokół z konsultacji dotyczących podziału Sołectwa i utworzenia 
Sołectwa Śliwa (załącznik nr 12 do protokołu).  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach 
Komisji, przy czym wprowadzono w nim drobną zmianę. W § 2. zapis mówiący o przeprowadzeniu 
wyborów sołtysa i rady sołeckiej w ciągu dwóch tygodni od wejścia w życie uchwały, ze względu 
na pandemię i obowiązujące obostrzenia, zmieniono na „Zobowiązuje się Burmistrza Zalewa do 
przeprowadzenia pierwszych wyborów sołtysa i rady sołeckiej w Sołectwie Śliwa”. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Jan Lichacz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 Radny wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Ad. 12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 13. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz poinformował, że do Rady wpłynęło pismo dotyczące 
porzucania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych, z prośbą o zwrócenie uwagi na 
niebezpieczeństwo, jakie takie miejsca tworzą. Pismo w całości dostępne jest dla Radnych  
w biurze.  
 
Radna Wioletta Żołądkiewicz zapytała, czy dla mieszkańców dostępny będzie harmonogram 
wywozu śmieci. Zapytała, czy możliwe jest zainstalowanie luster na skrzyżowaniach ulic 
powiatowych w Zalewie, z środków przeznaczanych na bieżące utrzymanie dróg, np. skrzyżowanie 
ulicy Częstochowskiej z Mickiewicza. Poprosiła o doświetlenie przejścia pomiędzy ulicą 
Mickiewicza, a ulicą Kościelną lub korektę korony drzewa, aby przejście było dostatecznie 
doświetlone.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński powiedział, że na pytania Radnej odpowie indywidualnie. 
Poinformował, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnosił o utworzenie miejsca parkingowego 
dla osób niepełnosprawnych na parkingu mieszczącym się naprzeciw Banku Spółdzielczego  
w Zalewie. Wyjaśnił, że utworzenie takiego miejsca wymaga wykonania organizacji ruchu 
drogowego. Podmiotami do uzgodnień są zarządcy dróg, policja. Procedura jest długotrwała.  
Burmistrz podziękował Radnym za podjęcie budżetu na 2021 rok.  
 
Przewodniczący Rady Jan Lichacz złożył życzenia świąteczne. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś dodał, że o złożenie Wszystkim życzeń świątecznych 
prosiła Radna Dorota Obszańska. 
 
Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Lichacz zamknął  
XXIV zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Jan Lichacz 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel              


